
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: FALETTO Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

UNIONE MONTANA VALLE SACRA 
(Comuni di Castellamonte, Borgiallo, Castelnuovo Nigra,  

Chiesanuova, Cintano e Colleretto Castelnuovo) 
_______________________________________ 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: FINANZIARIO 

 
N. 31 

 
Responsabile del Servizio: Dott. Sergio MAGGIO 

 

 

OGGETTO : 
 
UNIONE MONTANA VALLE SACRA - PROCEDIMENTO PENALE N. 
88/2019 R.G.N.R. N. 2/2025 R.G. APP. UDIENZA DISCUSSIONE - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO LEGALE DAL PIAZ - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG B955A262E9           

 
 
 

 

L'anno 2025 addì UNO del mese di DICEMBRE nella sede dell’Unione Montana Valle 

Sacra. 

Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO adotta la seguente determinazione.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: FALETTO Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Oggetto: UNIONE MONTANA VALLE SACRA - PROCEDIMENTO PENALE N. 
88/2019 R.G.N.R. N. 2/2025 R.G. APP. UDIENZA DISCUSSIONE - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO LEGALE DAL PIAZ - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG B955A262E9           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO: 

- Considerato che, con Delibera della Giunta dell’Unione n. 29 in data 28/09/2023, si è ritenuto opportuno 

affidare incarico ad un legale per le attività processuali (fasi di studio/ introduttiva / dibattimentale / 

decisionale) nel Procedimento Penale n. 88/2019 R.G. Mod. 21 bis – Giudice CALIENDO; 

- Con stesso atto della Giunta dell’Unione si demandava al Responsabile dell’Ufficio Finanziario di 

incaricare lo studio Legale Dal Piaz di Torino per le attività processuali (fasi di studio/ introduttiva / 

dibattimentale / decisionale) nel Procedimento Penale che qui si richiama in toto; 

- Considerato che, si rendeva necessario procedere con l’affidamento di tale incarico ad un professionista 

specializzato nel settore nel più breve tempo possibile; 

- Considerato che veniva individuato lo Studio Legale Dal Piaz, con sede in Torino Via Sant’Agostino n.12, 

per la professionalità e le competenze idonee al caso di specie; 

- Considerato che con propria determina n. 37 del 16/10/2023 si approvava il preventivo dello Studio 

Legale Dal Piaz con sede in Torino, Via Sant’Agostino n.12, P.IVA 08790090016 per le attività processuali 

(fasi di studio/ introduttiva / dibattimentale / decisionale) nel Procedimento Penale di cui in premessa, 

per un importo presunto di €. 3.200,00 comprensivi di accessori di legge, spese generali 15%, IVA 22%, 

4% CPA e ritenuta d’acconto 20%; 

- Considerato che in data 27/09/2024 (protocollo Unione 738) è pervenuta all’Unione comunicazione 

dello Studio Legale DAL PIAZ ad oggetto “Dott. Aldo QUERIO GIANETTO – Giudice di Pace di Ivrea, Proc. 

Pen. n. 88/2019 R.G. Mod. 21 bis – Giudice Dott. CALIENDO – Integrazione preventivo” 

- Considerato che in data 09/01/2025 è pervenuta all’Unione comunicazione dello Studio Legale DAL PIAZ 

ad oggetto “Dott. Aldo QUERIO GIANETTO – Appello avverso la Sentenza n. 09/2024 emessa all’esito 

del Procedimento Penale n. 004/2023 R.G.G.SD.P.; 

- Considerato che si è giunti all’Udienza di discussione; 

- Visto il preventivo dello Studio Legale Dal Piaz (protocollo Unione Montana n. 601 del 17/10/2025) per 

l’importo di € 2.000,00 (oltre spese generali al 15%, IVA e CPA 4%) per l’Udienza di discussione nel 

Procedimento Penale n. 88/2019 R.G.N.R. – n. 2/2025 R.G.App.; 

- Considerato che, si rende necessario procedere con l’affidamento di tale incarico allo Studio Legale Dal 

Piaz, con sede in Torino Via Sant’Agostino n.12 già incaricato; 

- Visto il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con CU n. 15 del 19/12/2024; 

- Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 1/2024 del 03/10/2024 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del servizio Segreteria e del Servizio Finanziario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: FALETTO Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 1) Di approvare il preventivo dello Studio Legale Dal Piaz con sede in Torino, Via Sant’Agostino n.12, 

P.IVA 08790090016 per le attività connesse con l’Udienza di discussione nel Procedimento Penale n. 

88/2019 R.G.N.R. – n. 2/2025 R.G.App, per un importo di €. 2.000,00 oltre spese generali 15%, IVA 22%, 

4% CPA e ritenuta d’acconto 20%; 

 2) Di impegnare la spesa di € 2.918,24 a favore dello Studio Legale Dal Piaz; 

 3) Di imputare la somma di € 2.918,24 alla Missione 01 – Titolo 3 - Prog. 1 – Macro 103 (ex cap.  

580.97.1) del Bilancio di Previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Sacra.  Responsabile Procedimento: FALETTO Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 Il responsabile del Servizio FINANZIARIO 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 

 

Parere Favorevole di regolarità contabile. 
 

❑ VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria 
relativa all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B955A262E9 2025 104 01031 103 580 97 1 2.918,74 

 

❑ Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
 

 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo-Contabile 
 F.to Dott. Sergio MAGGIO 
  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Valle 
Sacra all’indirizzo www.unionevallesacra.to.it per 15 giorni consecutivi dal 15/12/2025. 

Colleretto Castelnuovo, lì 15/12/2025 

 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Colleretto Castelnuovo, lì 15/12/2025 
 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
 F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

_____________________________  


